177
FC50-dbEX-CA | Flow Meter
2011www.flowvision-gmbh.de
Features
0422_e
FC50-dbEX-CA
EU-type-examination certificate to EN IEC 60079-0:2018,
EN 60079-1:2014 and EN 60079-31:2014

   Material of the area exposed to fluid
   M3  nickel plated brass, Delrin seal
BV  - 03  M3   ordering example
Ordering information – sensor adapter TP/thread
Ordering information – sensor adapter TP/welding
Type
TP Sensor adapter with internal thread
 Process connection/Nominal size
 01 DN 15 G 1/2   internal thread length: 50 mm/1.97 in.
 02 DN 20 G 3/4   internal thread length: 64 mm/2.52 in.
 03 DN 25 G1   internal thread length: 78 mm/3.07 in.
 04 DN 32 G1 1/4  internal thread length: 94 mm/3.70 in.
 05 DN 40 G1 1/2  internal thread length: 110 mm/4.33 in.
 06 DN 50 G2   internal thread length: 138 mm/5.43 in.
   Material of the area exposed to fluid
   M1 stainless steel 1.4571/AISI 316Ti PN 315 bar/4570 psi
   M3 brass (not TP-03..)   PN 25 bar/363 psi
   M5 red brass (only TP-03..)   PN 16 bar/232 psi
TP   - 01  M3 ordering example
Type
TP Sensor adapter with welding nipples
 Process connection/Nominal size
 01 DN 15 dia.d: 16 mm/.630 in. length: 80 mm/3.15 in.
 02 DN 20 dia.d: 20 mm/.787 in. length: 70 mm/2.76 in.
 03 DN 25 dia.d: 25 mm/.984 in. length: 80 mm/3.15 in.
 04 DN 32 dia.d: 32 mm/1.26 in. length: 100 mm/3.94 in.
 05 DN 40 dia.d: 40 mm/1.57 in. length: 110 mm/4.33 in.
 06 DN 50 dia.d: 50 mm/1.97 in. length: 140 mm/5.51 in.
   Material of the area exposed to fluid
   M1 stainless steel 1.4571/AISI 316Ti
    Process connection
    SA welded connection
TP  - 01  M1   - SA ordering example
Die zur Verfügung gestellten Informationen sind nach unserem Wissen genau und zuverlässig,
jedoch übernimmt FlowVision keine Verantwortung für den Einsatz in einer Anwendung, die nicht
der vorliegenden Spezifikation entspricht. FlowVision behält sich das Recht vor, Spezifikationen
im Sinne des technischen Fortschritts jederzeit zu ändern. Maßänderungen sind vorbehal-
ten, bei Bedarf bitte neuestes Maßblatt mit Toleranzen anfordern. Maße, Daten, Abbildungen
und Beschreibung entsprechen dem neuesten Stand bei Herausgabe dieses Kataloges,
sind aber unverbindlich! Änderungen sowie auch Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Die
Bestellbezeichnung der Geräte kann von deren Beschriftung abweichen.
182  2011 www.flowvision-gmbh.de
FC50-dbEX-CA...11… | Sensor adapter TP/Ball valve BV
Dimensions
TP-…  sensor adapter with internal thread
G
t
L
t
S
W ød
tt
L
S
W
øD ød
H
ød G
t
S
W
A
L
TP-… M1-SA  sensor adapter with welding nipples
BV-… M3  Ball valve with internal thread
Material stainless steel (-M1): PN 315 bar / 4569 psi
Material brass (-M3): PN 25 bar / 363 psi
Material red brass (-M5): PN 16 bar / 232 psi
SW = width across flats
PN   315 bar / 4569 psi
PN 25 bar / 363 psi
Type
DN dia. d G t L SW
mm in. mm in. in. mm in. mm in. mm in.
TP-01 … 15 .591 16 .630 1/2“ 11 .433 50 1.97 27 1.06
TP-02 … 20 .787 20 .787 3/4“ 12 .472 64 2.52 32 1.26
TP-03 … 25 .984 25 .984 1“ 14 .551 78 3.07 40 1.57
TP-04 … 32 1.26 32 1.26 1.1/4“ 15 .591 94 3.70 50 1.97
TP-05 … 40 1.57 40 1.57 1.1/2“ 15 .591 110 4.33 55 2.16
TP-06 … 50 1.97 50 1.97 2“ 19 .748 138 5.43 70 2.76
Type
DN dia. d dia. D t L SW
mm in. mm in. mm in. mm in. mm in. mm in.
TP-01M1-SA 15 .591 16 .630 21.3 .839 15 .591 80 3.15 27 1.06
TP-02M1-SA 20 .787 20 .787 26.9 1.06 15 .591 70 2.76 32 1.26
TP-03M1-SA 25 .984 25 .984 33.7 1.33 15 .591 80 3.15 40 1.57
TP-04M1-SA 32 1.26 32 1.26 42.4 1.67 15 .591 100 3.94 50 1.97
TP-05M1-SA 40 1.57 40 1.57 48.3 1.90 15 .591 110 4.33 55 2.16
TP-06M1-SA 50 1.97 50 1.97 60.3 2.37 15 .591 140 5.51 70 2.76
Type
DN dia. d G t L SW H A
mm in. mm in. in. mm in. mm in. mm in. mm in. mm in.
BV-03M3 25 .984 25 .984 1“ 21 .827 88 3.47 41 1.61 59 2.32 115 4.53
BV-04M3 32 1.26 32 1.26 1.1/4“ 24 .945 100 3.94 50 1.97 65 2.56 115 4.53
BV-05M3 40 1.57 40 1.57 1.1/2“ 24 .945 110 4.33 54 2.13 77 3.03 150 5.91
BV-06M3 50 1.97 50 1.97 2“ 28 1.10 131 5.16 70 2.76 85 3.35 150 5.91
This is a metric design and millimeter dimensions take precedence ( mm )  inch
1832011www.flowvision-gmbh.de
 FC50-dbEX-CA…00… | Accessories
SW 32 SW 30 14
52approx. (sensor installed)
R3/4 EN10226-1
SW 30 SW 32